PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Portaria GP/SGPe nº 2149/2018
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 6024/2018,
RESOLVE:
Art. 1º. Redistribuir o cargo vago da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da carreira de Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, ocupado pela servidora MICHELLE ALVES
SCHUH MEDINA, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do
Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de julho de 2018.
[assinado eletronicamente]
PAULO PIMENTA
Desembargador Vice-Presidente
no exercício da Presidência

DIRETORIA GERAL

Certidão

Certidão DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
CERTIDÃO
Certifico e dou fé, para os fins de direito, que foi apurado em 27/07/2018, para o servidor ALEXANDRE ROSA DA SILVA, portador do CPF
920.173.631-20, o valor de benefício especial (Lei nº 12.618/2012), de R$ 272,45 (duzentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).
Goiânia, 27 de julho 2018.
[assinado eletronicamente]
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
CERTIDÃO
Certifico e dou fé, para os fins de direito, que foi apurado em 27/07/2018, para o servidor LUCAS RIBEIRO CASTRO, portador do CPF
959.591.571-87, o valor de benefício especial (Lei nº 12.618/2012), de R$ 1.713,12 (um mil, setecentos e treze reais e doze centavos).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2529/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122129

Goiânia, 27 de julho 2018.
[assinado eletronicamente]
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2223/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 14514/2018
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando a prorrogação do Contrato n°091/2015, celebrado entre esta Corte e a empresa
OI S/A, para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado-STFC, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e VINÍCIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II - Integrante Técnico: ALUÍSIO AIRES AGUIAR (titular) e PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS (suplente);
III - Integrante Administrativo: REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (titular) e LYSA NEPOMUCENO LUIZ (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 30 de julho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2227/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15731/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ALISSON MOURA LUDUVICE de Goiânia-GO a Itumbiara-GO, no período de 13 a 14/08/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Assessorar o Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, nos trabalhos de encerramento da Correição Ordinária
da Vara do Trabalho de Itumbiara.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de julho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2228/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15737/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor CARIOLANO AFONSO DE CARVALHO de Goiânia-GO a Itumbiara-GO, no dia 13/08/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial no transporte do servidor Alisson Moura Luduvice, para assessorar o
Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, na realização da correição ordinária da Vara do Trabalho de Itumbiara.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de julho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2229/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15721/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES de Catalão-GO a Itumbiara-GO, no período de 13 a 14/08/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial no transporte do Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, durante a realização da
correição ordinária da Vara do Trabalho de Itumbiara.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de julho de 2018.

2529/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122129

[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12165/2018 – SISDOC
Interessado(a): KÁTIA MARIA SALGADO DO NASCIMENTO
Assunto: Prorrogação do auxílio pré-escolar
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13776/2018 – SISDOC
Interessado (a): Marina Aparecida Pereira
Assunto: Ressarcimento auxílio-saúde
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15514/2018 – SISDOC
Interessado(a): GLAUBER MEDEIROS REZENDE
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15602/2018 – SISDOC
Interessado(a): RAFAEL VASCONCELOS MOITINHO VILELA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13365/2018 – SISDOC
Interessado(a): JOÃO PAULO TAVARES CELESTINO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13375/2018 – SISDOC
Interessado(a): MANUELA FERREIRA ARAÚJO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13385/2018 – SISDOC
Interessado(a): RICARDO FELICIO DO NASCIMENTO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13675/2018 – SISDOC
Interessado(a): CELÚCIA CESAR DA FONSECA COSTA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15254/2018 – SISDOC
Interessado: ARIONY CHAVES DE CASTRO
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15475/2018 – SISDOC

2529/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122129

Interessado(a): LÍGIA ANDREOTTI BOATTO FARIA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 12.430/2018 – SISDOC
Requerente: Getulio Antônio de Freitas Filho
Interessado (a): Francimar Martins Dantas
Motivo: Elogio funcional ao servidor relacionado, que por e-mail, prestou um pronto atendimento ao requerente, parabenizando-o pelo rápido
atendimento e esclarecimento de dúvidas.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13456/2018 – SISDOC
Interessado(a): LÍVIA MARIA DA SILVEIRA AGUIRRE
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13506/2018 – SISDOC
Interessado(a): LETÍCIA TEIXEIRA CUNHA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13900/2018 – SISDOC
Interessado(a): DANIELA CRISPIM ROCHA DA VEIGA JARDIM
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 14.610/2018 – SISDOC
Requerente: Johnathan Guimarães Sato
Interessado (a): José Donizete Fraga
Motivo: Elogio funcional ao servidor relacionado, que por telefone, consultou o processo do requerente, destacando-se pelo seu atendimento,
educação e prestação das informações consultadas, e ainda, parabenizando-o pelo profissionalismo.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15312/2018 – SISDOC
Interessado(a): LUANA CABRAL CRISPM DE LIMA E SILVA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15369/2018 – SISDOC
Interessado(a): LAISA MORAES PORFÍRIO REIS
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15556/2018 – SISDOC
Interessado(a): LEONARDO BERNARDES ALVES
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15561/2018 – SISDOC
Interessado(a) ALEXANDRE ROSA DA SILVA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15592/2018 – SISDOC
Interessado(a): SEBASTIÃO MOREIRA FILHO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

2529/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122129

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15609/2018 – SISDOC
Interessado(a): HUGO DA SILVA DA SILVA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14273/2018 – SISDOC
Interessado(a): JANAÍNA NETTO CURADO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento
Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14849/2018
Interessado(a):  Andrea Barros Santos
Assunto:  Licença à gestante
Inclusão de menor como dependente econômico
Inclusão de menor como dependente para fins de dedução de imposto de renda
Auxílio natalidade
Auxílio pré-escolar
Redução da jornada  para 30 (trinta) horas semanais e 6 (seis) horas diárias
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15366/2018 – SISDOC
Interessado(a): ELIZA FANTIN DE MAGALHÃES SILVA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15434/2018 – SISDOC
Interessado(a): KARLLA RAMOS E SILVA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15510/2018 – SISDOC
Interessado(a): RENATA MONTEIRO BARBOZA RAISER
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15533/2018 – SISDOC
Interessado(a): FÁBIO REZENDE MACHADO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15551/2018 – SISDOC
Interessado(a) EDER EMERSON FONSECA JUSTINO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15560/2018 – SISDOC
Interessado(a): IGOR RODRIGUES SANTIAGO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15600/2018 – SISDOC
Interessado(a): ISABELLA DELALIBERA EVANGELISTA MOREIRA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

2529/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122129

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14849/2018
Interessado(a):  Andrea Barros Santos
Assunto:  Licença à gestante
Inclusão de menor como dependente econômico
Inclusão de menor como dependente para fins de dedução de imposto de renda
Auxílio natalidade
Auxílio pré-escolar
Redução da jornada  para 30 (trinta) horas semanais e 6 (seis) horas diárias
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13376/2018 – SISDOC
Interessado(a): PAULO CÉSAR SOARES
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13610/2018 – SISDOC
Interessado(a): EDER EMERSON FONSECA JUSTINO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15291/2018 – SISDOC
Interessado(a) MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15362/2018 – SISDOC
Interessado(a): ADRIANNO WANDRÉ DE ABREU PINHEIRO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15482/2018 – SISDOC
Interessado(a): EDUARDO DOS SANTOS E SILVA
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15513/2018 – SISDOC
Interessado(a): JOÃO PAULO MORAES CARVALHO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15530/2018 – SISDOC
Interessado(a): CAROLINE RENATA BARBOSA DE ALMEIDA JABUR
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15576/2018 – SISDOC
Interessado(a): LAÍS ALMEIDA AVELINO
Assunto: Migração de Regime Previdenciário
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15596/2018 – SISDOC
Interessado(a): LIDIANE CASTANHEIRA RAMOS
Assunto: Migração de Regime Previdenciário

2529/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122129

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Certidão 1
    Certidão DG 1
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 7
    Portaria SGPE 7

Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Portaria TRT 18ª SGPe nº 2225/2018
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que aprovou o
Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e os Processos Administrativos – PA Nº 15652/2018 e 5121/2018,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas, e
Considerando a Portaria TRT18ª GP/DG nº 726/2018 e a Portaria TRT18ª GP/DG nº 951/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora ANDREIA REGINA DE GUSMÃO, código s101171, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Conciliação, código TRT18ª FC-4, do Centro Judiciário de Métodos Consensuais
de Solução de Disputas - CEJUSC JT 18- Anápolis, a partir de 16 de março de 2018.
Art. 2º Considerar designada a servidora ANDREIA REGINA DE GUSMÃO, código s101171, para exercer a função comissionada de Assistente de
Serviço, código TRT18ª FC-4, do Gabinete da Vice-Presidência, a partir de 16 de março de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de julho de 2018.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

2529/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 7
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Julho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122129

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Certidão
	    Certidão DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2018-07-31T17:16:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148